ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-VP
V/v trả lời ý kiến phản ánh của

công dân trên Hệ thống

Kết nối Cao Bằng

   Bảo Lạc, ngày      tháng 8 năm 2022

Ngày 05/7/2022, Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lạc tiếp nhận từ Tổ công tác

tiếp nhận và xử lý thông tin trên Hệ thống Kết nối người dân, doanh nghiệp với

chính quyền tỉnh Cao Bằng phản ánh của nhân dân với nội dung “Nước chảy ra

đường thường xuyên làm hư hại đường, xuất hiện rêu trơn trượt nguy hiểm cho

phương tiện tham gia giao thông từ hướng Hồng An – Xuân Trường – Bảo

Lạc”.

Sau khi tiếp nhận phản ánh, Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lạc đã chỉ đạo

phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Xuân Trường, đơn

vị quản lý đường bộ tiến hành kiểm tra xác minh tình hình thực tế tại tuyến

đường nêu trên. Qua kiểm tra xác minh UBND huyện Bảo Lạc có ý kiến phản

hồi để các tổ chức, cá nhân quan tâm nắm bắt thông tin sự việc:

Tuyến đường nhân dân phản ánh là tuyến đường Tỉnh 215A tại lý trình

Km 4+800 thuộc địa phận xã Xuân Trường. Tuyến đường có kết cấu mặt đường

bê tông rộng 3,5m. Việc nước chảy ra đường là khi đến mùa vụ do người dân lấy

nước vào ruộng để sản xuất (Mặt ruộng và đáy mương cao hơn mặt đường), do

vậy lượng nước dư thừa chảy từ mương ra đoạn đường tỉnh 215A gây ra tình

trạng nước chảy ra đường như phản ánh.

Trước mắt Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo UBND xã Xuân Trường Lập

biên bản đối với các hộ gia đình sử dụng nước và cam kết không để nước ruộng

tràn ra đường nếu gia đình tái phạm xử lý theo quy định của pháp luật, thời gian

thực hiện xong trước ngày 25/8/2022.

Về lâu dài, Ủy ban nhân dân huyện giao cơ quan chuyên môn và UBND xã

Xuân Trường khảo sát đề xuất phương án thoát nước đối với đoạn mương thủy

lợi nêu trên để đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông

trên tuyến đường.

Trên đây là kết quả xác minh và trả lời phản ánh của công dân trên Hệ

thống “Kết nối Cao Bằng” theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Sở GT-VT;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT-HT;

- VP: LĐ, CV (T);

- UBND xã Xuân Trường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Cương

2

		2022-08-15T09:56:39+0700

		2022-08-15T15:12:54+0700

		2022-08-15T15:12:54+0700

		2022-08-15T15:12:54+0700